2024年８月９日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年５月15日に開示した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年12月期通期連結業績予想数値の修正（2024年１月１日～2024年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
 帰属する
当期純利益

  １株当たり

  当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

40,042
百万円

9,450
百万円

9,453
百万円

6,800
円  銭

42.62

今回修正予想(B) 39,000 8,800 8,800 6,000 37.50

増減額(B-A) △1,042 △650 △653 △800

増減率(%) △2.6 △6.9 △6.9 △11.8

（ご参考）前期実績

（2023年12月期）
34,475 8,215 8,209 5,978 37.42

修正の理由

当中間連結会計期間における当社グループ連結業績の売上高、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する

当期純利益は、いずれも2024年５月15日に開示しました「2024年12月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

における2024年12月期の第２四半期(累計)連結業績予想を下回る結果となりました。これは主に、国内人材紹介事

業において、大企業を中心に賃上げによる待遇改善や社員のリテンション施策が進む中で人材側の流動性が鈍り、

当社グループからのご紹介で当期間中に転職した方の人数が予想を下回った結果であります。当連結会計年度の下

半期に向けても、現時点における事業の進捗状況及び成約状況からは同通期連結業績予想との乖離が見込まれるた

め、これを修正することとなりました。

なお、同事業の中核をなすミドル・ハイクラスの人材流動性については今後も比較的に大きな変動はなく堅調に

推移するものと推測されることから、当社としては将来への投資としてコンサルタントの採用は期初計画に沿って

進めており、また、同配当予想についても修正していません。

(注)本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が本資料の開示日現在において入手してい

る情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異な

る可能性があります。

以  上

会 社 名   株式会社  ジェイ  エイ  シー  リクルートメント

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長  田 崎 ひろみ

（コード番号：2124 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 ＣＦＯ 沖 野 俊 彦

（TEL：03-5259-6926）

	● 業績予想の修正について